taglich von
10.00 - 15.00 Uhr
Ruhetag Wetterbedingt!

Liebe Gaste!

Wir - das Hausbergteam - sehen uns als lhre Gastgeber.

lhre kulinarische Betreuung und Ihr Wohlbefinden stehen im Zentrum unserer Tatigkeit.
Wir kochen mit viel Liebe und Freude, meist nach Lust und Laune und oft nach saisonaler
Verfligbarkeit spezieller regionaler Produkte. Deshalb informiert Sie unser Servicepersonal
tagesaktuell Giber die Allergene in unseren Speisen.

Sollten Sie unter einer Unvertraglichkeit (Laktose, Gluten,...) leiden, lassen Sie es uns
wissen und wir werden uns bemiihen fiir Sie das passende zu finden!

Auflerdem werden unsere Gerichte immer frisch zubereitet.

Dadurch kann es in den Hauptgeschaftszeiten gelegentlich zu Wartezeiten kommen.

Wir bitten Sie hierfiir um Verstandnis.
Danke!

Wir wiinschen lhnen eine angenehme Zeit in unserem Haus und wiirden uns freuen
Sie bald wieder bei uns Willkommen zu heiflen!

Ihr Team

Die Gipfelstube




A hoafle Suppn

m d 7]
Kraftige Rindfleischsuppe clear meat soup Brot LZUM ddzZu essen
» mit uan oder zwoa Speckknaodel (A-C-G-L) € 6,70 | 9,50
one or two bacon dumpling 1 Semmel (A-C-F-G-L-N-0-P) € 1,70
» mit uan oder zwoa Kaspressknodel — (A-c-G-1) €0 710 | 9,90 1 bun
oI br e e R Portion Hausbrot (A-C-F-G-L-N-0-P) € 1,70
Nudelsuppe (A-C-G-L) € 5,40 slice bread oft the house
with noodles
Nudelsuppe mit Wiirstel (A-C-G-L) € 770
with noodles and sausage I
| was Sufes
Gulaschsuppe mit Brot A-CFGLN0-P) € 8,70

,Gulasch” soup with bread

Mohnstrudel (A-C-G-H-N-E-0) € 490
poppy seeds strudel

. U hte Blechkuchen & A-C-G-H-N-E-0 € 905,20
Tiroler Hutten-Schmankerin e T (s SR < > 4,901 5,

homemade cake & cream cake

Wiirstel, Kren, Brot (A-C-G-L-M-0-F-H-P-N) € 6,10 Portion Sahne ©) € 1,70

sausage with horseradish and bread |
whipped cream

Gipfel’s Jausenbrot (A-CGL-M-O-FHPN) € 10,70
Hausbrot mit Wurst, Speck und Kase
bread oft he house, sausage, bacon, cheese

) Portion nicht geschafft? - einpacken — mitnehmen - 2x geniefen!!!
H ut’Fentoz?]st | (A-C-F-G-L-M-N-0-P) € 11,60 {g} Nicht gerne fiillen wir unsere Biotonne mit Nahrungsmittel, deshalb scheuen Sie sich bitte nicht,
3 Spiegeleier, Speck, Kase, Brot

‘ unser Servicepersonal nach einer Verpackung fiir lhren ,zweiten Genuss"” zu fragen!
tyrolean toast, fried eqg, bacon, cheese, bread




Aufwarmer

Tasse Kaffee

Cappuccino

Espresso

GrofBer Espresso

Espresso Macchiato

Latte Macchiato

Kakao mit Milch und Sahne

Kakao mit 2cl Stroh Rum 38%

Kakao mit 2cl Amaretto

HeifRe Zitrone

Tee ,Luxury Cup” - erlesene Teesorten:
Schwarztee, Pfefferminze, Alpenkrauter, Friichtetee, Green Tea, Kamille
» mit Honig

» mit 2cl Stroh Rum 38%

Gliihwein rot

Jagertee

0,33

e—8+E

€ 3,20
€3,70
€2,70
€ 4,20
€2,80
€ 4,20
€ 4,20
€6,30
€6,50
€ 3,20
€3,20

€0,80
€5,30
€ 4,70
€5,00

Alkoholfreie Getranke

Cola, Fanta, Spezi, Sprite

Cola Zero, Aimdudler

Gasteiner Mineralwasser sparkling
Gasteiner Mineralwasser still

Red Bull

Apfelsaft

Johannisbeersaft

Fruchtsafte mit Wasser | Soda gespritzt
Schiwasser | Hollerwasser

rasberry water | elder water
Himbeer-Soda | Holler-Soda
rasberry-soda [ elder-soda

Soda-Zitron soda-lemon

0,33
0,33
088
0,33
0,25
0,3

0,3

0,5

0,5

0,5

€3,90
€3,90
€3,40
€3,40
€ 4,40
€3,90
€3,90
€4,20 | 4,50
€3,20

€3,80

€3,90




Biere

Zipfer Flasche

beer in bottle

Zipfer Hell alkoholfrei

beer non-alcoholic

Gosser Radler natiirtriib
beer mixed with lemonade

Weihenstephan Weizen hell
wheat beer

Weihenstephan Weizen alkoholfrei
wheat beer non-alcoholic

(A-0)

(A-0)

(A-0)

(A-0)

(A-0)

0,5

0,5

0,5

03]05

0,5

€4,70

€4,90

€4,70

€4,10]5,10

€5,10

Weine o

Hauswein rot

Zweigelt Miiller Kremstal
Hauswein weif}

Griiner Veltlinere Miiller Kremstal

Wos spritzig’s

Spritzer sauer weif3/rot

wine mixed with soda white/red
Spritzer siift weif’/rot

wine mixed with limonade white/red
Aperol Veneziano

Hugo

Zirmspritzer

Prosecco
Casa Gheller DOC Treviso
Casa Gheller DOC Treviso

1/8

1/8

€3,30 14 €6,60

€3,30 1+ €6,60

0,10
0,75

€ 3,60
€3,80
€6,10

€5,90
€ 7,60

€ 4,00
€ 28,00




Wo's Hochprozentiges 2cl qualitiitsschndpse von Prinz *

Obstler*
Marille*
Williams*
Honigwilliams*
Zirbelar*
Nusserla*
Stroh Rum 38%
Amaretto
Jagermeister
Flying Hirsch
Ramazotti
Baileys

€2,70
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,20
€ 3,20
€ 3,00
€210
€2,30
€ 3,20
€ 4,40
€ 3,10
€ 3,20

Von den ,Alten,, aus dem Holzfass

Alte Marille*

Alte Zwetschke*
Alte Waldhimbeere*
Alter Williams*

Edelbrande im Steingut gelagert

Vogelbeer 45%*
Gravensteiner Apfel 43%*
Traube-Kirsch 43 %*

€ 4,40
€ 4,40
€ 4,40
€ 4,40

€5,10
€ 4,60
€5,10




Unsere Legende der allergenen Stoffe:

C

o
Q.

e Name | Name | Nom | Nome
Gluten | Gereals-Gluteneos | Céréales | Cereali
Krebstiere | Shellfisch | Crabe | Gamberi
Ei(er) | Eqgs | Oeufs [ Uovi
Fisch [ Fish [ Poisson [ Pesce
Erdnuss | Peanut | Arachide | Arachide
Soja [ Soy | Graine de soja [ Soia
Milch - Laktose | Milk - Lactose | Lait - Lactose [ Latte - Lattosio
Schalenfriichte | Edible nuts | Fruits peler | Frutta buccia
Sellerie [ Celery | Céleri | Sedano
Senf [ Mustard | Moutarde | Senape
Sesam | Sesame | Sésame | Sesamo
Sulfite | Sulphite | Sulfite | Solfito
Lupinen [ Lupine | Lupine | Lupino
Weichtiere | Mollusca | Mollusque | Mollusco

Farbstoffe [ Glukose | Fruktose | Sifungsmittel, Dyes | glucose [ fructose [ sweeteners
Colorants [ glucose [ fructose | édulcorants, Coloranti | glucosio [ futtosio [ dolcificanti

DV IVWIOIZIZiIriTiiMimMmiOiNimi>

*

Liebe Gaste - wir mochten darauf hinweisen, dass Kreuzkontakte nicht immer ausgeschlossen werden konnen!

Bei Fragen wenden sie sich bitte an unser Personal.

Wer Fehler findet, darf diese gerne behalten!

Alle Preise inkl. Steuern, Abgaben an die Gemeinde, Tourismusverband, Finanzamt, Krankenkasse,

Republik Osterreich, Banken, Lieferanten, AKM, Gema, Gis und viele, viele andere ...

Grafische Gestaltung und Druck: -
INARNOLD
(.‘ DRUCK

Egger Lienz Strafle 3a, 6020 Innsbruck
www.arnold-druck.at

Glutenfrei | Gluten free
Laktosefrei | Lactose free
Vegan [ vegan

Vegetarisch | meat free

202311




