täglich von 10.00 - 15.00 Uhr Ruhetag Wetterbedingt!

٣(-

Liebe Gäste!

Wir - das Hausbergteam - sehen uns als Ihre Gastgeber.

Ihre kulinarische Betreuung und Ihr Wohlbefinden stehen im Zentrum unserer Tätigkeit. Wir kochen mit viel Liebe und Freude, meist nach Lust und Laune und oft nach saisonaler Verfügbarkeit spezieller regionaler Produkte. Deshalb informiert Sie unser Servicepersonal tagesaktuell über die Allergene in unseren Speisen.

Sollten Sie unter einer Unverträglichkeit (Laktose, Gluten,...) leiden, lassen Sie es uns wissen und wir werden uns bemühen für Sie das passende zu finden! Außerdem werden unsere Gerichte immer frisch zubereitet. Dadurch kann es in den Hauptgeschäftszeiten gelegentlich zu Wartezeiten kommen.

Wir bitten Sie hierfür um Verständnis. Danke!

Wir wünschen Ihnen eine angenehme Zeit in unserem Haus und würden uns freuen Sie bald wieder bei uns Willkommen zu heißen!

Ihr Team



A hoaße Supp'n

Kräftige Rindfleischsuppe clear meat soup			
mit uan oder zwoa Speckknödel one or two bacon dumpling	(A-C-G-L)	€	6,70 9,50
mit uan oder zwoa Kaspressknödel one or two cheese dumpling	(A-C-G-L)	€	7,10 9,90
Nudelsuppe with noodles	(A-C-G-L)	€	5,40
Nudelsuppe mit Würstel with noodles and sausage	(A-C-G-L)	€	7,70
Gulaschsuppe mit Brot "Gulasch" soup with bread	(A-C-F-G-L-N-O-P)	€	8,70

Tiroler Hütten-Schmankerln

Würstel, Kren, Brot sausage with horseradish and bread	(A-C-G-L-M-O-F-H-P-N)	€	6,10
Gipfel's Jausenbrot Hausbrot mit Wurst, Speck und Käse bread oft he house, sausage, bacon, cheese	(A-C-G-L-M-O-F-H-P-N)	€	10,70
Hüttentoast 3 Spiegeleier, Speck, Käse, Brot tyrolean toast, fried egg, bacon, cheese, bread	(A-C-F-G-L-M-N-O-P)	€	11,60

Brot "zum dazu essen"

1 Semmel	(A-C-F-G-L-N-O-P)	€	1,70
1 bun			
Portion Hausbrot	(A-C-F-G-L-N-O-P)	€	1,70
slice bread oft the house			

was Süßes

Mohnstrudel poppy seeds strudel	(A-C-G-H-N-E-O)	€	4,90
Hausgemachte Blechkuchen & Torten nach Angebot homemade cake & cream cake	(A-C-G-H-N-E-O)	€	4,90 5,20
Portion Sahne	(G)	€	1,70



Portion nicht geschafft? - einpacken - mitnehmen - 2x genießen!!!

Nicht gerne füllen wir unsere Biotonne mit Nahrungsmittel, deshalb scheuen Sie sich bitte nicht, unser Servicepersonal nach einer Verpackung für Ihren "zweiten Genuss" zu fragen!

Aufwärmer

Tasse Kaffee	(A-E-F-G-H)		€ 3,20
Cappuccino	(A-E-F-G-H)		€ 3,70
Espresso	(A-E-F-G-H)		€ 2,70
Großer Espresso	(A-E-F-G-H)		€ 4,20
Espresso Macchiato	(A-E-F-G-H)		€ 2,80
Latte Macchiato	(A-E-F-G-H)		€ 4,20
Kakao mit Milch und Sahne	(A-E <mark>-</mark> F-G-H)		€ 4,20
Kakao mit 2cl Stroh Rum 38%	(A-E-F-G-H)		€ 6,30
Kakao mit 2cl Amaretto	(A-E-F-G-H)		€ 6,50
Heiße Zitrone		0,25	€ 3,20
Tee "Luxury Cup" - erlesene Teesorten:	0,33		€ 3,20
Schwarztee, Pfefferminze, Alpenkräuter, Früchtetee, Green Tea, Kamille			
▶ mit Honig		ann s	+ € 0,80
▶ mit 2cl Stroh Rum 38%	(A)		€ 5,30
Glühwein rot	(O)	0,25	€ 4,70
Jagertee	(O)	0,25	€ 5,00

Alkoholfreie Getränke

Cola, Fanta, Spe	zi, Sprite	0,33	€ 3,90
Cola Zero, Almdı	udler	0,33	€ 3,90
Gasteiner Minera	alwasser sparkling	0,33	€ 3,40
Gasteiner Miner	alwasser still	0,33	€ 3,40
Red Bull		0,25	€ 4,40
Apfelsaft		0,3	€ 3,90
Johannisbeersaf	t	0,3	€ 3,90
Fruchtsäfte mit	Wasser Soda gespritzt	0,5	€ 4,20 4,50
Schiwasser Hol	ler <mark>w</mark> asser	0,5	€ 3,20
rasberry water elder	water		
Himbeer-Soda	Holler-Soda	0,5	€ 3,80
rasberry-soda elder-	-soda		
Soda-Zitron soda	-lemon	0,5	€ 3,90

Biere

Zipfer Flasche beer in bottle	(A-O)	0,5	€ 4,70
Zipfer Hell alkoholfrei beer non-alcoholic	(A-O)	0,5	€ 4,90
Gösser Radler natürtrüb beer mixed with lemonade	(A-O)	0,5	€ 4,70
Weihenstephan Weizen hell wheat beer	(A-O)	0,3 0,5	€ 4,10 5,10
Weihenstephan Weizen alkoholfrei wheat beer non-alcoholic	(A-0)	0,5	€ 5,10

Weine 💩

Hauswein rot	1/8	€ 3,30	1/4	€ 6,60
Zweigelt Müller Kremstal				
Hauswein weiß	1/8	€ 3,30	1/4	€ 6,60
Grüner Veltlinere Müller Kremstal				
Wos spritzig's	(0)			
Spritzer sauer weiß/rot				€ 3,60
wine mixed with soda white/red				
Spritzer süß weiß/rot				€ 3,80
wine mixed with limonade white/red				
Aperol Veneziano				€ 6,10
Hugo				€ 5,90
Zirmspritzer				€ 7,60
Prosecco	(O)			
Casa Gheller DOC Treviso		0,10		€ 4,00
Casa Gheller DOC Treviso		0,75		€ 28,00

٣

Wo's Hochprozentiges 2cl Qualitätsschnäpse von Prinz *

Obstler*		€ 2,70
Marille*		€ 3,00
Williams*		€ 3,00
Honigwilliams*		€ 3,20
Zirbelar*	(E-H)	€ 3,20
Nusserla*	(E-H)	€ 3,00
Stroh Rum 38%	(A)	€ 2,10
Amaretto	(E-H)	€ 2,30
Jägermeister		€ 3,20
Flying Hirsch		€ 4,40
Ramazotti		€ 3,10
Baileys	(A-G)	€ 3,20

WI -

Von den "Alten" aus dem Holzfass

Alte Marille*	€ 4,40
Alte Zwetschke*	€ 4,40
Alte Waldhimbeere*	€ 4,40
Alter Williams*	€ 4,40

41

Edelbrände im Steingut gelagert

Vogelbeer 45%*	€ 5,10
Gravensteiner Apfel 43%*	€ 4,60
Traube-Kirsch 43 %*	€ 5,10

Unsere Legende der allergenen Stoffe:

Code	Name Name Nom Nome		
Α	Gluten Gereals-Gluteneos Céréales Cereali	(*)	Glutenfrei Gluten free
В	Krebstiere Shellfisch Crabe Gamberi	PATE	
C	Ei(er) Eggs Oeufs Uovi		Laktosefrei Lactose free
D	Fisch Fish Poisson Pesce		
E	Erdnuss Peanut Arachide Arachide		Vegan I vegan
F	Soja Soy Graine de soja Soia	vision	regun regun
G	Milch - Laktose Milk - Lactose Lait - Lactose Latte - Lattosio	(3)	Vegetarisch meat free
Н	Schalenfrüchte Edible nuts Fruits peler Frutta buccia	777	vegeturisch meut free
L	Sellerie Celery Céleri Sedano		
M	Senf Mustard Moutarde Senape		
N	Sesam Sesame Sesamo		
0	Sulfite Sulphite Sulfite Solfito		
P	Lupinen Lupine Lupine Lupino		
R	Weichtiere Mollusca Mollusque Mollusco		
*	Farbstoffe Glukose Fruktose Süßungsmittel, Dyes glucose fructose sweeteners Colorants glucose fructose édulcorants, Coloranti glucosio futtosio dolcificanti		

Liebe Gäste - wir möchten darauf hinweisen, dass Kreuzkontakte nicht immer ausgeschlossen werden können! Bei Fragen wenden sie sich bitte an unser Personal.

Wer Fehler findet, darf diese gerne behalten!

Alle Preise inkl. Steuern, Abgaben an die Gemeinde, Tourismusverband, Finanzamt, Krankenkasse, Republik Österreich, Banken, Lieferanten, AKM, Gema, Gis und viele, viele andere ...

Grafische Gestaltung und Druck:



Egger Lienz Straße 3a, 6020 Innsbruck www.arnold-druck.at